
 

 
 
 

Strana 1 

Smlouva o poskytování služeb monitoringu médií 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Smluvní strany: 

Technologická agentura České republiky 

Sídlo: Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 

IČO: 72050365 

Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1 

Číslo účtu: 000-3125001/0710 

Zastoupená: Ing. Luďkem Knorrem, ředitelem Kanceláře TA ČR 

Kontaktní osoba: Ivana Drábková 

(dále jen jako „Odběratel“) na straně jedné 

a 

Monitora Media s.r.o. 

Sídlo: Viktora Huga 359/6, 150 00 Praha 5 

IČO: 03980481 

DIČ: CZ03980481 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: 269786587/0300 

Zastoupená: Tomáš Berger, jednatel 

Kontaktní osoba: Kristýna Stehnová 

 

(dále jen jako „Dodavatel“) na straně druhé 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2. zákona č. 89/ 2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). 



 

 
 
 

Strana 2 

Článek I.  

Předmět plnění 

1) Předmětem smlouvy je závazek Dodavatele poskytovat Odběrateli služby spočívající zejména 

v monitoringu médií a dále specifikované v odst. 2 tohoto článku, a závazek Odběratele za 

řádně poskytnuté služby zaplatit Dodavateli sjednanou cenu podle této smlouvy. 

2) Dodavatel se zavazuje vykonávat pro Odběratele zejména tyto činnosti: 

a) dodání denního elektronického monitoringu českých tištěných médií, televizních 

a rozhlasových stanic a internetových serverů na základě Odběratelem definovaných klíčových 

slov a/nebo témat prostřednictvím e-mailových schránek nastavených uživatelů, 

b) zobrazení a archivování dat ve vlastní on-line aplikaci s garantováním minimálně 

ročního přístupu do této aplikace po případném vypovězení či ukončení smlouvy,  

c) technické zajištění předávání výsledků monitoringu médií, přístup do databází, které 

umožní vybraným zaměstnancům Odběratele další práci s monitoringem médií, 

d) zaškolení vybraných zaměstnanců Odběratele dle jeho průběžných potřeb pro práci 

s monitoringem realizované na základě písemných objednávek; průběžné informování 

Dodavatele o novinkách v této oblasti. 

3) Seznam definovaných klíčových slov a požadované řazení monitoringu médií je uvedeno 

v Příloze č. 1 smlouvy. Odběratel si vyhrazuje oprávnění k průběžným úpravám klíčových slov 

v průběhu plnění smlouvy. 

Článek II. 

Doba plnění  

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 24 měsíců od nabytí její účinnosti. Místem plnění 

je sídlo Odběratele. 

2) Dodavatel se zavazuje poskytovat Odběrateli příslušná data dle čl. I odst. 2) písm. a) této 

smlouvy pro denní monitoring médií v elektronické podobě formou odeslání dat elektronickou 

cestou (e-mailem) na Odběratelem písemně oznámené adresy elektronické pošty vybraných 

zaměstnanců Odběratele a to každý pracovní den nejpozději do 8:30 hodin. Dodavatel se 

zároveň zavazuje zajišťovat povinnosti vyplývající z čl. I., bodu 2) b), c). 

3) Odběratel je oprávněn v případě poruchy při elektronickém přenosu dat požádat Dodavatele 

o opakované doručení dat. Pokud Dodavatel neobdrží písemnou výzvu Odběratele k opakování 

dodávky dat do čtrnácti pracovních dnů od původní lhůty poskytnutí služby specifikované 

v předchozím odstavci, považují se data za řádně doručená. 

Článek III. 

Cena za plnění 

1) Smluvní strany se dohodly, že celková cena za řádně a včas poskytované služby dle této 

smlouvy činí: 



 

 
 
 

Strana 3 

90.000,- Kč bez DPH, tj. 108.900,- Kč včetně DPH za celou dobu trvání smlouvy (dále jen 

„celková cena“).  

Celková cena bude rozdělena na paušální měsíční platby; výše jedné měsíční paušální platby 

činí:  

3.750,- Kč bez DPH, tj.4537,5,- Kč včetně DPH. 

2) Ceny uvedené v předchozím odstavci tohoto článku jsou maximální a nepřekročitelné a jsou 

v nich zahrnuty veškeré náklady, které Dodavateli při poskytování služeb vzniknou, a které 

s plněním této smlouvy souvisejí. 

3) V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k odměně bez DPH přiúčtována daň 

dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění. 

Článek IV.  

Platební podmínky a fakturace 

1) Cena za poskytnuté služby je splatná na základě faktury, vystavené Dodavatelem v měsíčních 

intervalech, a to vždy nejpozději do patnáctého dne měsíce bezprostředně následujícího 

po měsíci, ve kterém byly služby dle této smlouvy poskytnuty. Smluvní strany se dohodly na 

termínu splatnosti jednotlivých faktur 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení Odběrateli.  

2) Faktura vystavená Dodavatelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 

příslušnými právními předpisy, název a evidenční číslo této smlouvy. Součástí faktury musí být 

položková specifikace fakturovaných služeb odvedených Dodavatelem v příslušném 

kalendářním měsíci. 

3) V případě že příslušný daňový doklad nebude obsahovat potřebné náležitosti, je Odběratel 

oprávněn vrátit takový doklad Dodavateli k doplnění. V takovém případě se ruší lhůta 

splatnosti a nová lhůta začne plynout ode dne doručení opraveného daňového dokladu 

Odběrateli. 

 
 
 

V. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1) V případě prodlení Odběratele s úhradou řádně vystavené faktury je Dodavatel povinen bez 

zbytečného odkladu informovat Odběratele. Odběratel je v takovém případě povinen zaplatit 

Dodavateli úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za každý započatý den 

prodlení. 

2) V případě prodlení Dodavatele s řádným poskytnutím služeb v termínu dle čl. II této smlouvy 

nebo v případě prodlení s odstraněním vad, je Odběratel povinen bez zbytečného odkladu 

informovat Dodavatele. Dodavatel je povinen zaplatit Odběrateli smluvní pokutu ve výši 

1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 



 

 
 
 

Strana 4 

3) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

jejich vyúčtování. 

4) Odběratel je oprávněn jednostranně započíst pohledávky za Dodavatelem v souladu s ust. 

1982 a násl. občanského zákoníku. 

 
VI. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1) Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) písemnou dohodou smluvních stran dle § 1981 občanského zákoníku, 

b) písemnou výpovědí s výpovědní dobou dva měsíce, která počíná běžet dnem doručení 

výpovědi druhé smluvní straně, 

c) odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v § 2001 občanského zákoníku 

a v odst. 2 tohoto článku, 

d) odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v § 2002 občanského zákoníku 

v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou. 

2) Za porušení dle § 2001 občanského zákoníku této smlouvy smluvní strany považují zejména: 

a) prodlení Dodavatele s řádným poskytnutím služeb delší než 5 pracovních dnů, 

b) skutečnost, že Odběratel řádně uplatní u Dodavatele své požadavky nebo připomínky 

v průběhu plnění předmětu smlouvy a Dodavatel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo 

podle nich nepostupuje. 

3) Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

  
VII. 

Další ujednání 

1) Zjistí-li Odběratel při potvrzování poskytnutí služeb či převzetí výstupů služeb zjevné vady či 

nedodělky, je povinen o tom sepsat zápis s uvedením zjištěných vad či nedodělků. Do 

odstranění těchto vad není povinen zaplatit odměnu za služby fakturované v příslušném 

fakturačním období. Lhůta pro odstranění zjištěných zjevných vad či nedodělků činí 5 

pracovních dnů ode dne předání zápisu Dodavateli. 

2) Odběratel je oprávněn využívat plnění poskytovaná mu Dodavatelem pouze pro svou vnitřní 

potřebu. Přenechání výstupů služeb nebo jejich části Dodavatelem třetí osobě bez předchozího 

písemného souhlasu Odběratele se považuje za podstatné porušení této smlouvy. 

3) Odběratel uzavřením této smlouvy v plném rozsahu přistupuje k povinnostem Dodavatele 

týkajícím se nešíření jednotlivých informací nebo děl obsažených v monitoringu médií, která 

požívají autorskoprávní ochranu, jež vyplývají ze smluvních závazků Dodavatele jako 

zpracovatele informací vůči primárním Dodavatelům informací a děl, zejména vydavatelstvím 



 

 
 
 

Strana 5 

periodického tisku, tiskovým agenturám, provozovatelům televizního a rozhlasového vysílání 

a provozovatelům internetových zpravodajských serverů. 

4) Odběratel je oprávněn zveřejnit tuto smlouvu, s čímž Dodavatel podpisem této smlouvy 

vyjadřuje svůj souhlas. 

5) Smluvní strany nejsou oprávněny převést práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy bez 

písemného souhlasu uděleného druhou smluvní stranou. 

6) Kontaktní osobou pro TA ČR je Ivana Drábková, mail: drabkova@tacr.cz. 

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní 

strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv. Zveřejnění provede Odběratel.  

2) O neupravených skutečnostech touto smlouvou, platí obecná ustanovení zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník. 

3) Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje 

neplatnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné 

nebo neúplné ustanovení nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu 

sledovanému takovým neplatným nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného 

dodatku k této smlouvě. 

4) V souladu se Zákonem o ochraně osobních údajů Dodavatel prohlašuje, že souhlasí se 

zpracováním a uchováním svých osobních údajů v evidenci Odběratele. Zpracování a uchování 

osobních údajů bude sloužit pro vnitřní potřebu Odběratele, a to v rozsahu nezbytném pro 

realizaci této smlouvy.  

5) Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez písemného souhlasu druhé smluvní 

strany převádět na jinou osobu. 

6) Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce Odběratele. 

7) V případě vzniku sporu při provádění této smlouvy se smluvní strany zavazují pokusit se 

takový spor vyřešit nejprve smírně jednáním.  

8) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami.  

9) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž Odběratel 

obdrží jedno vyhotovení a Dodavatel jedno vyhotovení.  

10) Součástí smlouvy je příloha č. 1: Seznam definovaných klíčových slov a požadované řazení 

monitoringu médií. 



 

 
 
 

Strana 6 

11) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni a za nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s 

jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.  

 

V Praze dne 22.8.2017  V Praze  dne  9.8.2017 

   

Odběratel 

Ing. Luděk Knorr 

ředitel Kanceláře TA ČR 

 Dodavatel 

Tomáš Berger, Monitora 

Media s.t.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Seznam definovaných klíčových slov a požadované řazení monitoringu médií: 

Základní rozdělení monitoringu na tři oddíly:  



 

 
 
 

Strana 7 

- GA ČR 
- TA ČR 
- Obecné 

Složky „GA ČR“ a „TA ČR“ jsou nadřazené. Jakmile se mediální výstup objeví u nich, pak ho již není 

třeba opakovat v části „Obecné“.  

Zajistit neposílání duplicit článků z Deníků.  

 

Sledovaná hesla v části TA ČR:  

TA ČR, TAČR 

Technologická agentura ČR 

technologická agentura/Technologická agentura 

Petr Očko 

Martin Bunček 

Miroslav Janeček 

Vladimír Kebo 

Pavel Komárek 

Vladimír Mařík 

Luděk Knorr 

Ivana Drábková 

Aplikovaný výzkum  

 

Sledovaná hesla v části GA ČR:  

GA ČR, GAČR 

Grantová agentura ČR 

grantová agentura/Grantová agentura 

Alice Valkárová  

Stanislava Hronová, 

Jana Roithová 

Jaroslav Koča 



 

 
 
 

Strana 8 

Petr Baldrian 

Lada Knetlová 

Základní výzkum 

ERC Granty 

 

Obecné  

Pavel Bělobrádek (v souvislosti s: věda, výzkum)  

Arnošt Marks (v souvislosti s: věda, výzkum)  

Rada pro výzkum, vědu a inovace/RVVI 

VaVal  

VaV 

AZV/Agentura pro zdravotnický výzkum  

AV ČR (v souvislosti s: Jiří Drahoš) 

(Rektor) Tomáš Zima (odstranit možná duplicitní jména?) 

Věda žije! 

Státní rozpočet (v souvislosti s: věda, výzkum, vysoké školy; výzkumné organizace) 

Vláda České republiky (v souvislosti s: výzkum, vývoj, inovace, věda) 

Ministerstvo financí/ MF ČR (v souvislosti s: výzkum, vývoj, inovace, věda) 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy/MŠMT (v souvislosti s: výzkum, vývoj, inovace, věda) 

Ministerstvo průmyslu a obchodu/MPO (v souvislosti s: výzkum, vývoj, inovace, věda) 

Svaz průmyslu a dopravy (v souvislosti s: výzkum, vývoj, inovace, věda) 

Hospodářská komora ČR (v souvislosti s: výzkum, vývoj, inovace, věda) 

Průmysl 4.0/Industry 4.0 (v souvislosti s: výzkum, vývoj, inovace, věda) 

 

Sledované weby:  

vedavyzkum.cz, www.vedazije.cz, www.zenyaveda.cz, www.radavs.cz, www.vyzkum.cz, crc.muni.cz 

 

http://vedavyzkum.cz/

